



Taip laikinai aš atėjau čia,  
Kad pamatyčiau Žemę žaliają...  
Kad išsakyčiau Žemės jausmą  
spalvomis...  
Ir saulės šviesoje sutirpčiau,  
Kad susiliečiau su erdve  
Ir meilę išsakyčiau.

Oskaras Milašius

Liūdėdami atsisveikiname su gruodžio 28 d. mirusia ilgamete Kauno 2-osios vidurinės mokyklos (dabartinės Maironio universitetinės gimnazijos) direktore Kristina Reikienė, kuri net 55-erius metus (1953–2009) gyveno šios mokyklos džiaugsmams ir rūpesčiams. Šimtai mokinių ir mokytojų pažino rūpestingą direktorės, rusų kalbos mokytojos žvilgsnį, girdėjo reiklų ir nuoširdų žodį, juto draugiškumą ir meilę.

Kristina Vilčiauskaitė-Reikienė gimė 1929 m. liepos 26 d. Mažeikių apskrityje, Tučių kaime. 1939 m. su tėvais persikėlė gyventi į Šiaulius. Čia baigė keturias gimnazijos klases. Kadangi svajojo būti mokytoja, baigė Šiaulių mokytojų seminariją, vėliau Šiaulių pedagoginį institutą. Nuo 1949 m. dirbo Šiauliuose. Ištekėjusi išvyko gyventi į Vilnių, dirbo 8-ojoje pradinėje mokykloje, o nuo 1951 m. atvyko į Kauną, dirbo miesto Švietimo skyriuje, 9-ojoje vidurinėje mokykloje. 1953 m. buvo paskirta į 2-ąją vidurinę mokyklą (dabartinė Maironio universitetinė gimnazija), dirbo mokytoja. Nuo 1961 m. buvo mokymo dalies vedėja, o nuo 1966 iki 1985 metų – mokyklos direktorė, vėliau – rusų kalbos mokytoja, Samariečių būrelio vadovė.

Kristina Reikienė dirbo sudėtingu sovietiniu laikotarpiu, kada ne vietoje ir ne laiku pasakytas žodis galėjo pakenkti ir mokytojui, ir mokiniui. Diplomatinė išmintis, pedagoginė patirtis, reiklumas bei nuojauta padėjo tapti nusipelnusia mokytoja (1974 m.), besidalijančia patirtimi su jaunesniais kolegomis, administracija. Ne kartą buvo skatinama valstybiniais apdovanojimais, išrinkta Kauno miesto tarybos deputate, ilgą laiką dirbo miesto Moterų taryboje. Nuoširdus bendravimas, darbštumas, erudicija žavėjo daugelį bendradarbių, padėjo sutelkti mokyklos bendruomenę. Ja pasitikėjo mokyklos partneriai, gerbė ir vertino mokiniai, jų tėvai, kurie jai dėkingi ne tik už patarimus bei pagalbą, bet ir už jautrumą, supratingumą, gerą širdį, kurią dalijo ne tik savo sūnui, bet ir visiems aplinkiniams. Kolegos ją prisimins kaip asmenybę, žavėjusią begaline energija, gebėjusią įkvėpti naujiems darbams, skleidusią ypatingą dvasios šviesą,

Paskutiniaisiais metais Kristina Reikienė gyveno Šiauliuose, todėl pašarvota šiame mieste, o laidojama Kaune, Petrašiūnų kapinėse, gruodžio 31 d., 12 valandą.

Kauno Maironio universitetinės gimnazijos bendruomenė